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”Guldriket” – Lappland ….. 
……. var en geografisk och tematisk destination vars område spände över norra länsdelen av 
Västerbotten och över fyra kommuner, Skellefteå, Norsjö, Malå och Lycksele. Visionen var att 
”Guldriket ska vara ett föränderligt och förunderligt rike, fyllt av upplevelser med guldton och 
”nalta” mer!” Det hela började redan i slutet av 1980-talet, då växte tankar fram att ta vara på 

de kultur- och industrihistoriska värden som finns i gruvlandskapet i Västerbotten och som 
har utvecklats genom den mångåriga hanteringen av malm som innehåller bl.a. guld. I juni 

1993 invigdes och lanserades Guldriket - Västerbottens skattkammare och under senare delen 
av 2000 bildades ideella föreningen Guldriket, fram till 2003 hade sju fristående besöksmål 

etablerats… 
 

 
En spännande resa genom Sveriges orörda vildmark med olika 

färdsätt. Vi åker tåg på den vackraste sträckan av den klassiska 

Inlandsbanan. I Jamtli Historieland förflyttas vi bakåt i tiden på 

ett levande sätt. Bussen tar oss till okända delar av södra 

Lappland – Guldriket! Här färdas vi med världens längsta 

linbana och ser den vackra naturen med sina skogar, sjöar och 

myrar passera revy under oss. 

 
 

Dag 1 Hemorten–Östersund 

Vi startar färden norrut. Efter ca 2 timmar stannar vi och ni kan inta er medhavda smörgås eller 

dylikt. Bussen håller med kaffe eller te. Styrkta fortsätter vi och nästa stopp blir i Rättvik för lunch. 

Till Östersund kommer vi tidig kväll och checkar in på Scandic Östersund Syd och äter gemensam 

middag. 
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Dag 2  Östersund – Vilhelmina - Norsjö 

Efter frukost gör vi oss redo för Inlandsbanan 

som ska ta oss till Vilhelmina. På denna resa 

får vi se fantastiska delar av vårt vackra land. 

Vi lyssnar till tågpersonalens intressanta 

berättelser under resans gång. Under tiden intar 

ni  våra medhavda smörgåsar och kaffe ombord 

på tåget. I Vilhelmina stannar vi så ni har tid att 

äta lunch. Färden går vidare och i Slagnäs 

besöker vi  Båtsuoj sameläger där vi får en 

guidad visning och bjuds på kaffe och torkat 

renkött. Här kan du ta del av samernas seder och bruk, lära dig om renarnas praktiska  

betydelse. I kåtan sitter vi på renskinn runt en varm sprakande eld och blir  

serverade kaffe ur svartpannan. Till kaffet äter vi torkat renkött och lyssnar på samiska  

sånger. En minnesvärd stund!  Bussen tar oss nu vidare till Norsjö och Källan hotell  

o Spa. Här bor vi 2 nätter med gemensam middag på hotellet 1:a kvällen. 

 

Dag 3 Guldriket 

Vi inleder med en smakfull frukost. Idag följer vår lokalguide 

med oss till vårt första besök – Underjordskyrkan i Kristineberg, 

S:t Anna. Den uppkom så här: ” Klockan fem på morgonen den 

29 november 1946 åker Albert Jönsson ner i gruvan, drygt 

hundra meter under marken. Röken och dammet har lagt sig 

efter de sista sprängningarna några timmar tidigare. I 

strålkastarljuset tonar en mer än två meter hög gestalt fram, 

glänsande i vitt och silver mot den mörka bergväggen. Efter ett 

par månader mörknade gestalten, och gruvrummet fylldes så 

småningom med gråberg och betong från de fortsatta brytningarna”. I dag finns här en kyrka, 90 

meter under jord, alldeles intill den plats där Kristusgestalten framträdde. Kyrkan har namnet Sankta 

Anna, uppkallad efter gruvarbetarnas skyddshelgon. På bergväggen bakom altaret har en 

rekonstruktion av den Kristusbild som hittades 1946 skapats. Intill kyrkan ligger en visningsgruva 

med ett underjordiskt gruvmuseum och ett kafé med souvenirförsäljning. Alla turer 

ner i kyrkan sker med minibuss och utgår från Thornégården.  

Vi kommer att få ännu en intressant upplevelse idag, en tur med världens längsta 

linbana. I Mensträsk intar vi våra platser i de bekväma kabinerna. Vi äter medhavd 

lunch vid detta helt unika fönsterbord, samtidigt som vi svävar fram 7–22 meter 

över sjöar och myrar, helt klart ett Lappland i miniatyr. Vi besöker sedan 

Vildmarksutställningen i Svansele. Utställningen innehåller bl.a. de fem stora 

rovdjuren, lodjur, varg, björn, järv, havsörn och kungsörn samt ”Vinterland” där vi 

kan se alla fåglar och mindre djur som finns i skogen under vintern. Nu är det dags 

för Vildmarksmiddag. Vi samlas i jättekåtan i Örträsk och här serveras vi dagens 

spännande och smakfulla middag. Mätta och belåtna efter en mycket intressant och 

spännande utflyktsdag åker vi till hotellet och kryper till kojs. 
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Dag 4  Åmliden - Sundsvall 

Efter frukost checkar vi ut från hotellet och börjar vår 

resa ”söder ut”. Första stoppet gör vi i Lycksele och 

besöker Skogsmuseet. Först lyssnar vi till en 

introduktion på ca 20 minuter sedan ser vi museets 

utställningar som visar skogsbrukets och arbetets 

utveckling från 1800-talet fram till våra dagar. Du 

möter skogens människor, som timmerhuggaren, 

kockan, flottaren och maskinföraren: Lyssna till de 

tunga snarkningarna i skogskojan, stig in i 

småbrukarfamiljens hemtrevliga kök, häpna över 

hästens stora timmerlass. Utställningen ”Samer i skog” är 

producerad samling Samiska skatter. Innan vi lämnar 

Lycksele intar vi dagens lunch. Resan fortsätter till Höga 

Kusten och beskådar detta fantastiska byggnadsverk. 

Högakustenbron, eller Vedabron som den även kallas, över 

Ångermanälven är en av världens största hängbroar.  Den  

invigdes 1997 och är 1867 meter lång. Vid norra brofästet 

finns en rastplats med hotell och restaurang. Här stannar vi 

och kanske en ”bussfika” kan vara på sin plats. Det blir 

givetvis även ett stopp vid Lunde med minnesmärket från 

Ådalskravallerna 1931. Till kvällen kommer vi till Sundsvall och checkar på vårt hotell för  

gemensam middag och god sömn. 

 

Dag 5  Sundsvall – Hemorten 

Frukost och utcheckning… Vi kan inte lämna Sundsvall utan och fått en 

stadsrundtur för att beskåda alla fantastiska skulpturer i hamnen o torg, se 

det berömda ”Casino Cosmopol”…  

Nu börjar slutet på vår 5-dagars resa och vi 

färdas utmed E4 och givetvis stannar vi för 

lunch och fika innan vi återkommer till våra 

respektive hemorter i Östergötland! 

Med förhoppning om att ni och vi har många  

härliga minnen och upplevelser från vår resa 

tillsammans!    

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
DaDSVERIGE - INLANDSBANAN 

I resan ingår: 
• Bussresa   
• 3 Lunch och 1 fika. 
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• Entréer och besök enligt program  

• Lokalguide 
• Reseledarens tjänster 

 FAKTARUTA 
 

Datum:     Grupp 1:  26/6, 3/7, 10/7, 17/7 
                  Grupp 2:  24/7, 31/7, 7/8, 14/8 
OBS!   Nytt för i år…  
Er förening ska till PRO Östergötland lämna in 2 alternativa datum som ni kan åka.  
Välj ett datum ur grupp 1 och ett datum ur grupp 2. 
Med reservation för att ni kan bli för många/för få i valt datum kan det bli vissa ändringar. 
 
Tänk på… att är ni 8 personer eller fler från Er förening hämtar vi på av Er bestämd plats! 

 
TIDER:   Avresa 06.00  hemkomst ca 22.00.  Beräknade tider från Linköping, övriga tider enl. ök.  
 
INGÅR: 

Resa i helturistbuss från Östergötland,  4 nätter logi med del i dubbelrum, 4 frukost, 2 lunch, 3 middag på hotell, 
Inlandsbanan mellan Östersund och Vilhelmina inkl. kaffe o smörgås, Båtsouj Sameläger, St Anna gruvkyrka inkl. kaffe, 
Linbanan Mensträsk-Örträsk, Vildmarksutställningen i Svansele, Vildmarksmiddag i Örträsk, Skogsmuseet i Lycksele, 
Högakustenbron, Rundtur i Sundsvall, Reseledare  
  
PRIS:  6 500:-  
TILLÄGG:  1 200:-  enkelrum för 4 nätter, begränsat antal 
 
SKRIFTLIG ANMÄLAN  TILL:  PRO ÖSTERGÖTLAND, Västra vägen  32, 582 28 Linköping  
eller på mail till:    sylvia@ostergotland.pro.se 
Resegaranti till Kammarkollegiet är ställt av researrangören som är: AB Resebyrå Vikingbuss    
Anmälningsavgift erlägges efter att ni har fått resebevis/inbetalningskort 400,--/person från Vikingbuss 
Slutbetalning är 21 dgr innan avresa   
 

OBS!  Nytt för i år ….. Ingen preliminäranmälan utan slutlig anmälan med namn, adress och 
telefonnummer  senast den 25 januari 2017  ….    
Senast 1 mars 2017 får ni besked om vilket datum ni kommer att resa.   
 
VID AVBOKNING: 
200:-/person uttages vid avbokning tidigare än 30 dagar före avresan.  
400:-/person uttages vid avbokning inom 8-30 dagar före avresan. 
1500:-/person uttages vid avbokning inom 7 dagar före avresan. 
 
Tänk på: 
*  Att ta med ID handling 
*  Att kolla Era avbokningsskydd på er hemförsäkring och/eller Ert betalkort 
  
HAR NI FRÅGOR RING TILL:  
PRO ÖSTERGÖTLAND   TEL  013 - 10 63 45 
 
Vi förbehåller oss rätten till ändringar i programmet.  
 

Vi kommer samtliga dagar att göra lämpliga stopp för lunch och fika. Det finns möjlighet att under dagarna köpa 
busskaffe för den som önskar. 

 
Att först läsa om resmålet ger  

resan ännu större innehåll. 
 – Välkommen med i en studiecirkel  

  hos ABF, där vi läser om Lappland !!! 

 


